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فرهنگی

 جشن های نیمه شعبان 
در 700 نقطه مشهد 

 اولین موقوفه مشارکتی مهدوی
 افتتاح می شود 

مدیر کانون فرهنگی مذهبی خیمة الانتظار از برگزاری 
جشن های نیمه شــعبان در شهر مشهد خبر داد و گفت: 
علاوه بر اجتماع عظیم منتظران که ســاعت ۸ صبح روز 
نیمه شعبان در میدان شهدای مشــهد برپا می شود، در 
شب و روز نیمه شعبان نیز ویژه برنامه های باشکوهی در 

۷00 نقطه مشهد برگزار خواهد شد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی کانــون فرهنگــی مذهبی 
خیمــة الانتظــار مشــهدالرضا، حجت الاســلام ســعید 
آخونــدی، ادامــه داد: ایــن جشــن ها بــا حضــور قاریان 
برجسته کشوری، شعرخوانی شــاعرانی از جمله آقایان 
برقعی، مویــد و معینی، اجــرای گروه های ســرود آوای 
رضوان، ولیعصر، ثارا...، سخنرانی حجج اسلام رفیعی، 
پناهیان، ماندگاری، مومنی، مرادی و دهشت و مداحی 
آقایان واعظــی، حدادیان، نریمانــی، بحرالعلوم، قانع و 

دیگر مداحان برگزار می شود.

افتتاح موقوفه مهدوی برای فعالیت های 	 
فرهنگی و مذهبی

مدیر کانون فرهنگی مذهبی خیمة الانتظار  همچنین از 
افتتاح اولین موقوفه مشــارکتی مهدوی خیمة الانتظار 
مشــهد الرضا)ع( در خراســان رضوی همزمــان با اعیاد 
نیمه شــعبان خبر داد و گفت: این موقوفه مشــارکتی، با 
قیمت دو میلیارد تومان، توســط واقفان و خیران گرامی 
در قالب سهم های ۵0 هزار تومانی خریداری شده که به 
مناسبت نیمه شعبان به صورت رسمی افتتاح می شود. 
وی ادامــه داد: در کنار شــعبه اصلــی واقــع در مطهری 
شــمالی 46، دو شــعبه در مناطق کم برخوردار مشــهد 
واقع در روستای خلق آباد و خیابان طوس 9۷ افتتاح می 
شــود و فعالیت های فرهنگی و مذهبی خواهند داشت. 
وی افــزود: فعالیت هــای ایــن مجموعه در کانــون های 
تخصصــی مهدویت، شــهدای مهدوی، نشــاط معنوی، 
ارتباطات و رســانه و فضای مجازی، اقتصــاد مقاومتی، 
آســمانی ها بارویکرد برنامه ویژه کــودکان و نوجوانان و 
کانون تخصصی خادمیاران است که به صورت حرفه ای 

ادامه فعالیت می دهند.

جمع آ وری کمک ها برای سیل زدگان و 	 
سامان دهی گروه های جهادی

حجت الاسلام سعید آخوندی با توجه به سیل های اخیر 
در کشور نیز گفت: برپایی ایستگاه های جمع آوری اقلام 
و کمک های نقدی و ســامان دهی هشــت گروه جهادی 
و اعزام به مناطق ســیل زده از جملــه فعالیت های انجام 
شده بوده است. برپایی نمایشگاه های مبتنی بر گام دوم 
انقلاب، راه اندازی کارگاه تولیدی خیاطی در راســتای 
اشــتغال زایی و محرومیت، برگزاری مســابقه دلنوشته 
ای به مهربان ترین پدر و همچنین راه اندازی شــهربازی 
مهدوی بــا پنج محــور اعتقــادی، اخلاقــی، اجتماعی-
فرهنگی، سیاسی و اقتصادی از دیگر برنامه هایی است 
که مدیر کانــون فرهنگــی مذهبی خیمــة الانتظاربه آن 

اشاره کرد. 

فرمانده قرارگاه شمال شرق نیروی زمینی ارتش در پاسخ به اقدام اخیر آمریکا: 

تا زنده هستیم دست در دست سپاه می مانیم 

مریم ترسول- ویژه برنامه های گرامی داشت 29 
فروردیــن، روز ارتش جمهوری اســلامی ایران در 
منطقه شمال شــرق کشور اعلام شــد.  به گزارش 
خراسان رضوی، فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال 
شــرق نزاجا صبح دیروز در نشســت خبــری اعلام 
این ویژه برنامه ها گفت: این مراسم ساعت ۸:30 
پنج شــنبه در بولوار نمــاز برگزار می شــود. دیدار 
با خانواده شــهدا، جانبازان، ایثارگــران و گلباران 

مزار شــهدا، اعزام ســخنران به مدارس و دانشگاه 
ها، ســخنرانی قبل از خطبه نماز جمعــه از گردان 
های شمال شــرق و دیدار با ائمه جمعه و جماعات 
از برنامه های روز ارتش اســت. امیــر آذریان ادامه 
داد: بنا به تدبیر فرمانده ارتش جمهوری اسلامی 
در استان های سیل زده، رژه روز 29 فروردین ماه 
برگزار نخواهد شــد و یگان های ارتش در این روز و 
در ساعتی که رژه در سراسر کشور برگزار می شود 

بســته های حمایتی خود را بین سیل زدگان توزیع 
خواهند کرد.

امیر آذریان فرمانده قرارگاه شــمال شــرق نیروی 
زمینی ارتش در پاســخ به این ســوال کــه آیا رژه در 
شهرستان های سیل زده خراســان رضوی هم در 
قالب اهدای هدایا خواهد بود یا خیر؟ گفت: فعلا 
اســتان اصلی دچار ســیل در منطقه شــمال شرق 
کشور استان گلستان اســت، در پی بارندگی های 

اخیر در اســتان خراســان رضوی هــم ارتش برای 
مشــارکت در امدادرســانی اعــلام آمادگــی کرده 
اســت اما فعلا از ســتاد مدیریت بحران اســتان به 
ما چیزی اعلام نشــده، چرا که ســیل در آن اندازه 
مشکل ساز نبوده و عزیزان بســیج و سپاه هم ورود 
کــرده انــد، بنابرایــن رژه روز ارتــش در خراســان 
رضــوی در شــهرهای مشــهد مقــدس و تربت جام 
برگزار خواهد شــد و با توجه به ایــن که یگان هایی 

از جمله یــگان قوچــان و تربت حیدریه هــم در مرز 
مستقر هستند، برنامه رژه در شهر نخواهند داشت.  
امیر آذریان در خصوص علت تغییر مکان برگزاری 
رژه ارتش در مشــهد از میدان 1۵ خرداد به بولوار 
نماز نیز گفت: با این کار برای مردم، کســبه بازار و 
زائران ایجاد مزاحمت نمی شود و صلاح دانستیم 
امســال با تصویب شورای اســتان، رژه را در بولوار 

نماز برگزار کنیم. 

صبح پنج شنبه، رژه نیروهای مسلح در مشهد و تربت جام 
جابه جایی محل برگزاری رژه  روز ارتش در مشهد، از میدان 1۵ خرداد به بولوار نماز

عکس ها:میثم دهقانی

امیر آذریان در نشست خبری روز گذشته، علاوه بر اعلام برنامه های 
روز ارتش، دربــاره برخی موضوعــات روز نیز نکاتــی را مطرح کرد. 
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش درباره 
اقدام آمریکا در قرار دادن نام ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در 
فهرست گروه های تروریستی گفت: ما در پاسخ به صحبت احمقانه 
رئیس جمهور آمریکا می گوییــم، آقای ترامپ به دنبال این اشــتباه 
احمقانه ای که شما انجام دادید، یک بار دیگر ما پشتیبانی خود را از 
سپاه پاسداران اعلام کردیم،  دوباره دست در دست سپاه پاسداران 
گذاشتیم و به آن ها گفتیم تا زنده هستیم این دست را جدا نخواهیم 
کرد و دســت در دســت ســپاه می مانیم. امیــر آذریــان تصریح کرد: 
سیاســتمداران آمریکا نمی دانند که چه چیزی را به عنوان خوراک 
به ترامپ می دهند، لااقل به او نمی گویند که ارتش و ســپاه در نظام 
جمهوری اسلامی ایران، یک نیروی الهی هستند و از یک نفر فرمان 

می گیرند.

نقش آفرینی ارتش در سال های اول انقلاب	 

وی در خصوص جایگاه ارتش و نیروهای مســلح یادآور شــد: ارتش 
و نیروهای مســلح برای پیروزی انقلاب اســلامی و در تثبیت نظام، 
نقش به سزایی داشته اند که به دلیل داشتن فرزندان متدین، مومن 
و متعهد و گوش به فرمان حضرت امام)ره( ایــن مرز و بوم بود.  امیر 
آذریان با اشــاره به رشــادت های ارتش در مقابله بــا گروهک های 
ضد انقلاب و جان فشــانی ها در دوران دفاع مقدس، افزود: اولین 
نیرویی که در مقابل گروهک های ضد انقلاب ایستاد، ارتش ایران 
و بعد از آن ســپاه پاســداران بود. این نکتــه را هیچ رســانه ای نباید 
فراموش کند که اگر ارتش در مقابل هجمه بسیار زیاد نیروهای ضد 
انقلاب در ترکمن صحرا، کردســتان و کرمانشــاه قرار نمی گرفت، 

شاید ثبات انقلاب ما خیلی سریع از بین می رفت. فرمانده قرارگاه 
منطقه ای شمال شرق نزاجا ادامه داد: در ایامی که ارتش در ترکمن 
صحرا و کردستان درگیر بود، کسانی بودند که شعار انحلال ارتش 
را ســر می دادند و می گفتند کشــوری که حکومتش اســلامی می 
شــود، نیازی به ارتش ندارد. اما پــس از 12 فروردیــن و با رای 9۸ 
درصدی مردم به جمهوری اســلامی، امــام روز 29 فروردین را روز 
ارتش اعلام کردند  تا خط قرمزی بر این حرف ها کشیده شود. وی 
در بخشی از صحبت هایش به دستاوردهای ارتش در بومی سازی 
تجهیزات و توانمندی ها نیز اشــاره کرد و گفت: قبل از انقلاب 60 
هزار مستشار نظامی، کارکنان ارتش ایران را امر و نهی می کردند 
اما هم اکنون، هیچ نوع وابســتگی بــه هیچ کشــوری نداریم و همه 
تجهیزات و تسلیحاتی که در رزمایش های بزرگ می بینید، توسط 
نخبه های وزارت دفاع، جهادهای خودکفایی و با استفاده از جوانان 

نخبه دانشگاه ها ساخته شده است.

به تهدیدها پاسخ دندان شکنی می دهیم 	 

امیر آذریان بــه آمادگی نیروهای مســلح برای مقابله بــا تهدیدهای 
دشمنان نیز اشــاره و اظهار کرد: امروز نیروهای مسلح ما بر اساس 
تهدید، رزمایش انجام می دهند و یگان های خود را براساس تهدید 
آماده می کننــد. نیروی زمینی در ســه بعــد یگان هــای تخصصی، 
واکنش ســریع و متحرک هجومی هســتند. وی افــزود: یگان های 
شمال شرق نیز از شهریور ســال گذشــته در مرز  ایران و افغانستان 
در دو اســتان خراســان رضوی و جنوبی  مستقر شــده اند و در کنار 
مرزبانان این دو اســتان با آمادگی بســیار خوب خدمــت می کنند. 
فرمانده قرارگاه منطقه ای نزاجــا تصریح کرد: البته برای جمهوری 
اســلامی ایران در منطقــه هیچ تهدیدی متصور نیســت و بــا این که 
کشورهای همســایه ما در منطقه، شرایط بســیار بدی از نظر امنیت 
دارند، ایران دارای مرزهای امن و پایدار اســت و قدرت و توان رزمی 
نیروهای مسلح، یک عامل بازدارندگی است. امیر آذریان افزود:ما 
هیچ تهدیدی برای هیچ کشوری در منطقه نیستیم ولی اگر کسی یا 
کسانی دست به تهدید و تحرکی بزنند، پاسخ بسیار دندان شکنی را 
به آن ها خواهیم داد، همچنان که در طول هشت سال دفاع مقدس 
این اتفاق افتاد. وی در خصوص حضور ارتش در دفاع از حرم حضرت 
زینب)س( و حضرت رقیه)س( نیز گفت: در این مدت نیروی زمینی 
و هوایی ارتش در کنار عزیزان سپاه پاسداران در دفاع از حریم اهل 
بیت حضور خوبی داشــتند و هشــت شــهید گرانقدر نیروی زمینی 
را در دفــاع از حریم اهل بیت )ع( تقدیم کردند که از میان آن ها ســه 
شهید بزرگوار سید مهدی جودی ثانی، شهید صادق شیبک و شهید 

مرتضی زرهرن از قرارگاه شمال شرق بودند.

خدمات ارائه شده به سیل زدگان استان گلستان	 
فرمانده قرارگاه  منطقه ای شــمال شــرق نزاجا  در خصوص ســیل 
اخیر و اقدامات ارتش جمهوری اسلامی نیز گفت: ما در یگان های 
نیروی زمینی، طــرح هایی با عنــوان امداد و بلیــات داریم که برای 
کمک رســانی به حوادث طبیعی اســت. در همین راستا، رزمایش 
بزرگ اقتدار ارتش و نیروهای مسلح را در سیل اخیر شاهد بودید. 
وی ادامه داد: در یکی از شب های اسفند 9۷ که به ما اعلام کردند 
در منطقه  گردنه خوش ییلاق سیل رخ داده، لشکر ۵6 شمال شرق 
و ارتش آمدنــد و 300 نفر را در همان شــب نجات دادند. در ســیل 
گلستان نیز تجهیزات مهندســی، بالگردها و بیمارستان صحرایی 
از مشهد مقدس  به استان گلستان اعزام شــد، هم اکنون چهار پل 
بســیار بزرگ در منطقه احداث شــده، 14 بیل مکانیکــی و بالگرد 
هوانیروز مشهد نیز در منطقه مستقر هستند و لایروبی گرگانرود نیز 
از جمله اقداماتی است که تاکنون با کمک ارتش انجام شده است. 
همچنین در بیمارســتان صحرایی قرارگاه شــمال شــرق، تا امروز 
40 هزار نفر ویزیت شده اند و همه این ها برای این است که ارتش، 
فدایی ملت اســت و مردم ایــن را خوب تجربه کرده انــد. وی افزود: 
اکنون گروه مهندســی، لشــکر 30 گرگان و  نفربرهای دوزیســت 
قرارگاه شمال شرق در مناطق سیل زده گلستان مستقر هستند. در 
مجموع حدود سه تا چهار هزار نفر از نیروهای ما در منطقه مشغول به 
کار هستند و تا زمانی که مردم لازم بدانند ما در این مناطق هستیم و 
اگر دستور بدهند برای بازسازی هم کمک خواهیم کرد. همچنین 
امیر آذریان در پاســخ به زمان انتقال پادگان های ارتش به خارج از 
شــهر گفت: یگان های اصلی مســتقر در پادگان لشکر ۷۷ به محل 
جدید خارج از شهر منتقل شدند و هم اکنون فقط بخش های اداری 

لشکر در محل فعلی حضور دارند.

بارش ها چهره بوستان های شهر را دگرگون کرد

آن سوی بــاران
مشهد همچون بسیاری از شهرهای کشور، سال 98 را با بارش های بهاری چشمگیر آغاز کرد و پیش بینی 
ها از ادامه روند بارش ها طی روزهای آینده حکایت دارد. بارندگی های اخیر اگرچه مشــکلاتی همچون 
وقوع ســیلاب و آب گرفتگی ها را به همراه داشــت  اما روی دیگر آن، زیبایی و طراوتی است که به طبیعت 
بخشیده و حال و هوای بوستان ها را دگرگون ساخته است. جاری شدن آب در رودخانه بوستان وکیل آباد 
مشهد و زیبا شدن بوستان ملت با گل های لاله، جلوه ای از این زیبایی هاست که در این گزارش به تصویر 

کشیده شده است.


